[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	03.03.2025

	№
	19-р

	хутор Джумайловка

О создании мониторинговой группы по обеспечению
безопасности населения и отдыхающих на водных
объектах на территории Джумайловского сельского
поселения Калининского района в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в целях обеспечения безопасности населения и отдыхающих на водных объектах Джумайловского сельского поселения:
1. Создать мониторинговую группу по обеспечению безопасности населения и отдыхающих на водных объектах на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района и утвердить ее состав (прилагается).
2. Рекомендовать мониторинговой группе:

- обеспечить ознакомление населения с правилами безопасности на водных объектах и о недопущении купания в запрещенных местах;

- проводить постоянный мониторинг по выявлению неограниченных мест массового скопления людей на воде для соответствующего реагирования;

- осуществлять контроль за исполнением Закона Краснодарского края № 608 «Об административных правонарушениях, в части нарушения установленных запретов в местах массового отдыха на водных объектах;
- обратить особое внимание на осуществление контроля за поведением граждан в выходные дни, а также в необорудованных местах массового отдыха населения вблизи водных объектов, в том числе по пресечению нахождения детей на водоемах без присмотра родителей.

3. Общему отделу администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района разместить настоящее распоряжение на официальной

2

сайте администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуниционной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                   О.И. Горбань

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 проекта распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от__________ № ________

«О создании мониторинговой группы по обеспечению безопасности населения и отдыхающих на водных объектах на территории Джумайловского сельского

поселения Калининского района в 2025 году»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района
Главный специалист                                                                           А.Н. Нестерова
Проект согласован:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

Начальник общего отдела                                                                   Е.В. Бабиева

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Джумайловского сельского поселения Калининского района

от _____________ № _______

СОСТАВ
и маршрут патрулирования мониторинговой группы
по обеспечению безопасности  населения и отдыхающих
на водных объектах на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района в 2025 году
	№ п/п
	ФИО патрулирующего
	Должность
	Маршрут патрулирования

	1
	Горбань Оксана Иосифовна
	Глава Джумайловского сельского поселения Калининского района
	пер. Казачий,

ул. Набережная,

ул. Чапаева, Оросительный канал,
болото Панурский Лиман,
х. Журавлевка (река Понура)

	2
	Мирная Елена Николаевна
	Секретарь руководителя администрации  Джумайловского сельского поселения Калининского район

	3
	Нестерова Анна Николаевна
	Главный специалист общего отдела администрации  Джумайловского сельского поселения Калининского район

	4
	Гришко Василий Иванович
	Водитель администрации  Джумайловского сельского поселения Калининского район

	5
	Добровольский Александр Анатольевич
	Главный специалист финансового отдела администрации  Джумайловского сельского поселения Калининского район

	6

	Госинспектор Калининского участка ГИМС МЧС России (по согласованию)

	7

	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	8

	Председатель хуторского казачьего общества (по согласованию)

	9

	Представитель МАОУ-СОШ № 1 ст. Калининская филиал хут. Джумайловка (по согласованию)

Главный специалист общего отдела                                                 А.Н. Нестерова